О внесении изменений в Положение об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города Чебоксары, утверждённое постановлением администрации города Чебоксары от 29.03.2023 № 1096

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 29.05.2024 № 48 «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в раздел 4 «Питание обучающихся на платной и льготной основах», утверждённый постановлением администрации города Чебоксары от 29.03.2023 № 1096 следующие изменения:
1.1.  пункт 4.2 дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«обучающиеся общеобразовательных организаций, являющиеся детьми сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;»;

абзацы восемнадцатый и девятнадцатый считать соответственно абзацами девятнадцатым и двадцатым;
1.2. подпункт 4.5.7 дополнить абзацами четвертым-шестым следующего содержания:

«Обучающиеся или родители (законные представители) несовершеннолетних обучающихся общеобразовательных организаций, являющихся детьми сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции, должны предоставить в общеобразовательную организацию следующие документы:

личное заявление, в котором указывается фамилия, имя, отчество (при наличии) обучающегося, дата рождения, место рождения, класс, в котором обучается, страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС);

подтверждающие документы о наличии льготы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации города Чебоксары.
Глава города Чебоксары

                       В.А. Доброхотов